Menurut Abi Fadl Jamaludin Muhammad bin Mukrim bin Manzur al-Afriqi al-Misri, ahli bahasa Arab dari Mesir, *hasanah* adalah sesuatu yang baik, segala perbuatan yang baik menurut Islam dan berpahala. Lawannya adalah *sayyi'ah*, yaitu sesuatu yang buruk, tidak baik, dan berdosa. Menurut Ragib al-Isfahani (w. 502 H/ 1108 M), ahli bahasa dan Ilmu Al Quran, *hasanah* adalah segala kebaikan

⁹ Verika Dwi Firnanda, *Skripsi Kisah Nabi Yusuf Dalam Al-Quran (Studi Tafsir Tematik Berdasarkan Analisis Teks dan Konteks Terhadap Situasi Kejiwaan Nabi Muhammad)*, Palembang, 2016, Hlm. 40

¹⁰ Q.S. Al-Ahzab [33]: 21,